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Sammanfattning 

Förslaget innehåller bestämmelser för de nationella  planer 

för förvaltning av ål som medlemsländerna åtagit sig att 

upprätta samt EU-regler som ska gälla i frånvaro av 

godkända nationella planer.  

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Kommissionens meddelande om utarbetande av  

gemenskapens handlingsplan för den europeiska ålen (se 

Faktapromemoria från 2003/2004 Handlingsplan för ålen), 

samt rådets slutsatser därom, betraktar de nationella hand-

lingsplanerna som det centrala inslaget i gemenskapens 

ansträngningar för att återställa beståndet av europeisk ål 

från dess nuvarande utrotningshotade tillstånd till en nivå 

inom biologiskt säkra gränser. Avsaknaden av förslag om ett 

detaljerat, gemensamt EU-regelverk förklaras av att de 

nationella och lokala omständigheterna skiljer sig avsevärt 

mer för ål än för andra fiskslag. Den nationella planen ska 

innehålla förvaltningsplaner för samtliga vattenområden som 

är eller har varit ett naturligt ålhabitat.  Föreliggande förslag 

preciserar hur förvaltningsplanerna ska utformas och när de 
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ska inlämnas för godkännande. Likaså anges EU-regler som 

ska gälla i frånvaro av en godkänd nationell plan. 

 

Två inslag är obligatoriska för alla nationella planer. Det första avser  målet 

som ska vara att nå 40% av den naturliga utvandringen, dvs lekbiomassan, 

för vuxen blankål från varje vattendrag. Det andra avser 15 dagars fiskestopp 

per månad tills de nationella planerna godkänts och är i kraft vilket ska ske 

senast 1 juli 2007. Val av åtgärder för att nå målet lämnas till 

medlemsländerna, och ska prövas av Kommittén för vetenskap, teknologi 

och ekonomi avseende fiske (STECF). En översikt över de nationella 

förvaltninsgplanerna ska lämnas till kommissionen och övriga 

medlemsländer 31 december 2006 då även de fullständiga planerna ska inges 

till kommissionen. Genomförandet av godkända planer ska inledas senast 1 

juli 2007. 

Ytterligare inslag kommer att föreslås senare av Kommis-sionen. De avser bl 

a ett spårbarhetssystem för att hindra olagligt fiske samt möjliga åtgärder för 

att hindra export av glasål.  

Borttagande av vandringshinder i vattendrag behandlas i samband med den 

den Europeiska fiskefonden, för perioden 2007-2013.    

 

 

 

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

 

Den svenska nationella planen är under utarbetande. Den  inkluderar bland 

annat införandet av ett särskilt licenssystem med målet att minska ålfisket till 

ca 50% av nuvarande nivå. Licenser kommer bara att ges till fiskare som kan 

uppvisa en betydande inkomst från sitt ålfiske och en detaljerad rapportering 

av fångsterna föreslås bli obligatoriskt.  

 

Planen innehåller också en gradvis höjning av det nuvarande minimimåttet 

för tillåten fångst. Dessutom föreslås antalet fasta redskap per fiskare att 

reduceras.  

Planen omfattar även åtgärder för att öppna förstörda vandringsvägar (både 

uppströms och nedströms) i ca tjugo vattendrag och  för utsättning av ålyngel 

på basis av vetenskapliga undersökningar. 
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1.3 Budgetära konsekvenser 

Förslaget har försumbara direkta budgeteffekter. Nationella 

planer kan komma att innehålla utsättningar som delvis 

förväntas kunna finansieras genom fiskefonden.  

 

2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Förslaget har preliminärt välkomnats. Dess tillräcklighet för 

att med rimlig säkerhet undanröja utrotningshotet mot ålen är 

f n föremål för analys liksom möjliga förbättringar av dess 

effektivitet. Det är angeläget att en skarp förordning snarast 

överenskoms med hänsyn till utrotningshotet mot beståndet.  

 

 

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

Ingen diskussion av har hittills ägt rum annat än den som 

skedde då förslaget presenterades. Därvid erkände 

medlemsländerna behovet av snara åtgärder m h t det 

prekära beståndsläget och ställde frågor avseende  bl a det 

juridiska grunden, åtgärder mot glasålexporten till 

Sydostasien, samt möjligheten av finansiellt stöd från EU. 

Många medlemsländer hade en tveksam inställning till  

fiskestoppet om 15 dagar per månad och efterfrågade dess 

vetenskapliga grunder.  

 

 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

Europaparlamentets yttrande inväntas. 

 



 

 

2005/06:FPM22 

4 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

Remisstiden utgår 30 november. 

 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

Diskussion i rådsarbetsgruppen för intern fiskeripolitik 

sannolikt i mitten  av november. Detaljgenomgång i början 

av 2006. 

 

3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 37 i grundförordningen. Beslut fattas med 

kvalificerad majoritet. 

 

3.3 Fackuttryck/termer 

- 
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